
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente V-11/23-04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de equipos hidráulicos en las instalaciones
del Área de Explotación. Periodo 2024-2026 (VA/VARIOS). CP. 90.

La práctica totalidad de las instalaciones del Área de Explotación de la MCT tienen equipos hidráulicos que sonDescripción 
de vital importancia para asegurar el normal funcionamiento de la red de distribución, y garantizar así el abastecimiento de
agua destinada para consumo humano, a la población mancomunada. Dada la importancia de estos equipos hidráulicos, la
realización de un correcto mantenimiento se hace indispensable para asegurar el normal funcionamiento de la red hidráulica
de la MCT.
Valor estimado del contrato 4.369.964,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.643.828,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.184.982,33 EUR.

Clasificación CPV
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTION PULIDO, S.L.
NIF B30816482
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Cartagena de Indias, Nº3-Bajo
(30300) Cartagena España

Contacto

Teléfono +034 968929220
Correo Electrónico tecnico@suministrospulido.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.218.449,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.474.324,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

26-08-2024 CONTRATO FIRMADO V112304.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y4t
4ilcEjcXjkLiI8aYIdgHvqCDjG6%2Bwb8SPq/C5NnJhT7BJEPA9QaonBENZYLrWxqokII4x3LHZdaK0hBE9bm7fLhGUAQV
Pwgpow%2BLTlud7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FfvQiVyezbDMKEilWx43G7CJ8Zd9iJRQnkFdSE2B/uw89Gm0jYYvslGr/jCFisd7GwTUVzfKcAmGlLimmcRdQ%2B19xaXvUDFN9fQArNDXAQ3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y4t4ilcEjcXjkLiI8aYIdgHvqCDjG6%2Bwb8SPq/C5NnJhT7BJEPA9QaonBENZYLrWxqokII4x3LHZdaK0hBE9bm7fLhGUAQVPwgpow%2BLTlud7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y4t4ilcEjcXjkLiI8aYIdgHvqCDjG6%2Bwb8SPq/C5NnJhT7BJEPA9QaonBENZYLrWxqokII4x3LHZdaK0hBE9bm7fLhGUAQVPwgpow%2BLTlud7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y4t4ilcEjcXjkLiI8aYIdgHvqCDjG6%2Bwb8SPq/C5NnJhT7BJEPA9QaonBENZYLrWxqokII4x3LHZdaK0hBE9bm7fLhGUAQVPwgpow%2BLTlud7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 (POCA1): DISMINUCIÓN EN EL TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 2: Disponibilidad horaria. (POCA2):



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y programación de los trabajos (MPT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Propuesta técnica y alcance de la prestación (PA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fl%2F%2BcQjmX fWcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2024

Fecha de publicación 17/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33070-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2024

Fecha de publicación 28/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186093-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/06/pdfs/BOE-B-2024-12287.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fl%2F%2BcQjmXfWcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33070-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186093-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/06/pdfs/BOE-B-2024-12287.pdf


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014093124 |  2024-000937101 | Thu, 05 Sep 2024 09:52:50:320 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94980921750622706289867911723355764655 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


